АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2021                                                                                                        № 110
пгт Пижанка

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного образования в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного образования,
расположенных на территории муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2020 № 479-ФЗ "О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации", Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",

администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования, расположенных на территории

муниципального образования», утвержденный постановлением

администрации Пижанского района Кировской области от 09.01.2019 № 1:

1.1.  Изложить пункт 2.6.1 раздела 2 «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» в следующей редакции:

«2.6.1. Заявитель самостоятельно представляет следующие документы:

- заявление по установленной форме согласно приложения № 1;

- документ, удостоверяющий личность родителя (законного

представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность

иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации

в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 № 115-ФЗ

«О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»;

- документ, подтверждающий установление опеки (при

необходимости);

- документ психолого-медико-педагогической комиссии (при

необходимости);

- документ, подтверждающий потребность в обучении в группе

оздоровительной направленности (при необходимости).

Дополнительно родители (законные представители) ребенка

предъявляют:

- документ, подтверждающий наличие права на специальные меры

поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при

необходимости) в соответствии с пунктом 2.6.3 настоящего раздела.

Родители (законные представители) ребенка, являющиеся

иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно

предъявляют документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и

подтверждающий(е) законность представления прав ребенка, а также

документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской

Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы

представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на

русский язык.

Заявитель вправе предъявить по собственной инициативе следующие

документы:

- свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории

Российской Федерации,

- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по

месту пребывания на закрепленной территории.

При отсутствии свидетельства о регистрации ребенка по месту

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории родитель

(законный представитель) ребенка предъявляет документ, содержащий

сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.».

1.2. Изложить пункт 2.6.6 раздела 2 «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» в следующей редакции:

«2.6.6. При предоставлении муниципальной услуги администрация не

вправе требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления

действий, которые не предусмотрены нормативными правовыми актами,

регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением

муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Кировской области и муниципальными правовыми актами

находятся в распоряжении государственных органов, органов местного

самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и (или)

органам местного самоуправления организаций, участвующих в

предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением

документов, указанных в части 6 статьи 7  Федерального закона от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»;

осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за

исключением получения услуг и получения документов и информации,

предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в

перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»;

представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением

следующих случаев:

изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи

заявления о предоставлении муниципальной услуги;

наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги

и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо

в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный

ранее комплект документов;

истечение срока действия документов или изменение информации

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги;

выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального

служащего, работника многофункционального центра при первоначальном

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем

в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего

муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также

приносятся извинения за доставленные неудобства.

предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их

изъятие является необходимым условием предоставления государственной

или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными

законами.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района, начальника районного управления

образования  Скрипина С.Ю.

Глава Пижанского района                                                          А.Н. Васенин

ПОДГОТОВЛЕНО

Юрисконсульт муниципального
казённого учреждения «Ресурсный
центр образования Пижанского
района» Д.А. Малькова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
Пижанского района, начальник
районного управления образования С.Ю. Скрипин

Главный специалист-юрисконсульт
отдела юридической и
информационной работы
администрации Пижанского
района С.Г. Конева

Методист муниципального
казённого учреждения «Ресурсный
центр образования Пижанского
района» Н.Н. Дербенёва

Разослать: дело, МУ Пижанское РУО